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افزایش مبلغ وام‌های »ازدواج« و »فرزندآوری« 
قطعی شد

موافقت شورای نگهبان با رشد ۶۵ درصدی »وام ازدواج« رقم این وام در سال 
۱۴۰۳ را برای دختران زیر ۲۳ سال و پسران زیر ۲۵ سال به ۳۵۰ میلیون تومان 
رساند این در حالیست که مبلغ وام مذکور برای سایر زوجین واجد شرایط نیز  

۳۰۰ میلیون تومان تعیین شد‌.
به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسامی در راستای حمایت از 
خانواده‌ها و بحث فرزندآوری در سال آتی،  ۳۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
را به ازدواج، فرزندآوری، ودیعه یا خرید یا ساخت مسکن اختصاص دادند که با 
موافقت شورای نگهبان روبرو شد؛ این در حالیست که واگذاری »زمین رایگان« 
به خانواده‌های دارای چهار فرزند و بیشتر نیز در راستای حمایت از فرزندآوری، 

از سوی شورای نگهبان به تایید رسید‌. 
هادی طحان نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان در همین رابطه 
با استناد به تبصره ۱۳ لایحه بودجه ۱۴۰۳ که مربوط به حوزه فرهنگ است 
گفت:»۳۰۰ همت برای تسهیلات ازدواج، فرزندآوری ودیعه، خرید یا ساخت 
مسکن پیش بینی شده بود که این موضوع به تأیید شورای نگهبان رسید‌. 
البته در خصوص کفایت منابع و اولویت بندی موارد و همچنین ترتیب اعطای 
تسهیلات ابهاماتی جزئی وجود داشت‌. همچنین درباره افزایش وام ازدواج برای 
زوج زیر ۲۵ سال و زوجه زیر ۲۳ سال به ۳۵۰ میلیون تومان و برای سایر افراد 
که ۳۰۰ میلیون تومان است، خلاف قانون اساسی شناخته نشد‌. همچنین حکم 
مربوط به واگذاری زمین رایگان به خانوارهای بالای ۴ فرزند و بیشتر زیر ۲۰ 

سال، خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد‌.« 
به گزارش ایسنا، مطابق با قانون بودجه امسال، مبلغ وام ازدواج در سال جاری 
)۱۴۰۲( برای دختران زیر ۲۳ سال و پسران زیر ۲۵ سال، ۲۲۰ میلیون تومان 
و برای سایر زوجین ۱۸۰ میلیون تومان است که با رشد ۶۵ درصدی، این مبلغ 
برای سال آتی برای دختران زیر ۲۳ سال و پسران زیر ۲۵ سال به ۳۵۰ میلیون 

تومان و سایر زوجین واجد شرایط نیز  ۳۰۰ میلیون تومان افزایش می‌یابد‌.
این تسهیلات به هر یک از زوج‌هایی که تاریخ ازدواج آنها بعد از ۱۳۹۸/۱/۱ است 
تعلق می‌گیرد و دوره بازپرداخت آن ۱۰ ساله است‌.لازم به ذکر است مجلس 
برای سال جاری ۲۰۰ هزار میلیارد تومان به منظور پرداخت تسهیلات ازدواج و 
فرزندآوری پیش بینی کرد که بر اساس آن رقم وام فرزندآوری به ازای فرزند اول 
۳۰ میلیون تومان، فرزند دوم ۶۰ میلیون تومان، فرزند سوم ۹۰ میلیون تومان، 
فرزند چهارم ۱۲۰ میلیون تومان و به ازای فرزند پنجم و به بعد ۱۵۰ میلیون 
تومان است اما بودجه تعیین شده که کمتر از تقاضاها بود، منجر به طولانی شدن 
صف وام ازدواج شد و قدرت صفر کردن صف وام ازدواج را نداشت؛ از سوی دیگر 
پایین بودن سقف پرداخت تسهیلات بانک‌ها برای وام ازدواج و فرزندآوری از 

جمله مشکلات دریافت این وام در سال جاری به شمار می‌رود‌.
درهمین راستا نمایندگان مجلس با افزایش سقف وام قرض الحسنه ازدواج، 
فرزندآوری و ودیعه یا خرید یا ساخت مسکن به ۳۰۰ هزار میلیارد تومان، مبلغ 
وام قرض الحسنه فرزندآوری در سال آینده را به ازای فرزند اول ۴۰ میلیون 
تومان، به ازای فرزند دوم ۸۰ میلیون تومان، به ازای فرزند سوم ۱۲۰ میلیون 
تومان، به ازای فرزند چهارم ۱۵۰ میلیون تومان و به ازای فرزند پنجم و به بعد 

۲۰۰ میلیون تومان، افزایش دادند‌.

بیمه مادران تا پایان دوران شیردهی 
و فرزندانشان تا پایان ۵ سالگی

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور ضمن اشاره به گسترش چتر بیمه در 
کشور گفت: مسئله بیمه در سال‌های اخیر فراگیری بیشتری داشته و به صورت 
خاص شامل مادران و به ویژه مادران باردار تا پایان دوره شیردهی و فرزندان آن‌ها 

تا پایان ۵ سال اول زندگی و همچنین بیمه درمان ناباروری شده است‌.
به گزارش ایسنا، انسیه خزعلی در آیین افتتاحیه بیست‌وهشتمین اجلاس 
کشورهای گروه پنج اظهار کرد: سلامت زنان در خانواده موجب نشاط و شادابی 
می‌شود‌. مادر انتقال‌دهنده سلامت و آموزش‌دهنده سلامت در خانواده است و 

ضرورت دارد که این مسئله به‌صورت ویژه مورد توجه قرار گیرد‌.

خانواده
تأسیس بی‌ضابطه و قاعده داروخانه در برخی 
از مراکز استان‌ها و کلانشهرهای کشور، نه تنها 
ارتباطی به دسترسی به دارو ندارد؛ بالعکس با 
مشکلاتی برای داروسازان و مردم همراه شده 
است‌. به گزارش مهر، ابلاغ آیین نامه تأسیس، 
ارائه خدمات و اداره داروخانه‌ها که در تاریخ 
1400/03/08 به امضای وزیر بهداشت وقت 
رسید، با انتقاد شدید داروسازان و دست 
اندرکاران این حرفه مواجه شد‌. زیرا، گفته 
می‌شود با این آیین نامه، عملًا حدنصاب‌های 
جمعیتی و فاصله‌ای برای تأسیس داروخانه‌ها 
حذف شده و متقاضیان در هر زمان )با فراهم 
کردن چند شاخص ساختمانی در داروخانه( 
قادر به تأسیس در هر مکانی حتی دیوار به 

دیوار با داروخانه دایر هستند‌.
در واقع، منتقدان این آیین نامه بر این باورند 
که تمامی دفاعیات انجام شده در این چند سال 
با توجیه رعایت سطح‌بندی خدمات سلامت و 
دسترسی عادلانه مردم به دارو و خدمات 

دارویی، به باد رفته است‌.
انجمن  رئیس  شهرام کلانتری خاندانی 
داروسازان ایران، با تاکید بر اینکه افزایش 
بی‌رویه تأسیس داروخانه‌، به اقتصاد 
داروخانه‌های قدیمی فشار آورده است، گفت: 
طی کمتر از یک سال، ۳۰ درصد به تعداد 
داروخانه‌های کشور اضافه شده و بسیاری 
از داروخانه‌های قدیمی تا مرز ورشکستگی 
پیش رفتند و خیلی‌ها هم یا مجبور به جذب 
سرمایه‌گذار شدند یا به سمت تغییر شغل 
رفتند‌. وی با بیان این مطلب که پراکندگی 
داروخانه‌ها در سطح کشور از حالت یکنواخت 
برخوردار نیست، افزود: در برخی استان‌ها به 
ازای هر ۱۱ هزار نفر یک داروخانه وجود دارد و 
در مناطق شمالی شهر تهران به ازای هر ۱۵۰۰ 

نفر یک داروخانه تأسیس شده است‌.
رئیس انجمن داروسازان ایران ادامه داد: 
متأسفانه نتوانستیم سیاستگذاری، برنامه‌ریزی 
و نگارش آیین نامه‌هایی داشته باشیم که 
باعث یکنواخت شدن تأسیس داروخانه‌ها در 
کشور شود‌. این موضوع هم به علت احکام 
اشتباهی است که هیات مقررات‌زدایی و 
شورای رقابت در حوزه سلامت صادر کردند؛ 
به عنوان مثال شورای رقابت در آیین‌نامه‌های 
وقت سازمان غذا و دارو مداخله و اعلام کرد 
که حدنصاب‌های جمعیتی در تأسیس داروخانه 
باید برداشته شود؛ در حالی که تا قبل از آن 
برای تأسیس داروخانه حد نصاب جمعیتی 
وجود داشت و متقاضیان تأسیس داروخانه به 
نقاطی که کمبود داشتیم ارجاع داده می‌شدند؛ 
اما در حال حاضر و با آیین‌نامه‌های فعلی هر 
کسی که حداقل پایه امتیاز هر شهر را داشته 
باشد می‌تواند در هر نقطه‌ای از شهر که بخواهد 
داروخانه تأسیس کند‌. وی افزود: دیوان عدالت 
اداری نیز بر اساس همین مصوبات شورای 

رقابت و هیات مقررات زدایی، آیین‌نامه‌های 
وزارت بهداشت برای سطح‌بندی خدمات بر 
اساس جمعیت را ابطال کرد؛ بنابراین بی‌نظمی 
که در پراکندگی داروخانه‌ها در سطح کشور 
وجود دارد عمدتاً به دلیل مداخلات نهادهای 

غیرتخصصی در حوزه سلامت است‌.
هادی احمدی عضو هیأت مدیره انجمن 
داروسازان ایران، در گفت‌وگو با خبرنگار 
مهر، گفت: هر سال نزدیک به ۲۰۰۰ نفر از 
دانشکده‌های داروسازی کشور فارغ التحصیل 
شده و به جمع داروسازان ایران افزوده 
می‌شوند‌. وی با عنوان این مطلب که ۳۳ 
هزار داروساز در کشور داریم، افزود: در حال 
حاضر، ۱۶ هزار داروخانه در سراسر کشور فعال 
است‌.احمدی با انتقاد از تصویرسازی برنامه 
هفتم توسعه کشور برای داروسازان، گفت: بر 
اساس مصوبه برنامه هفتم توسعه، می‌بایست 
در پایان این برنامه که البته هنوز شروع نشده 
است؛ به ازای هر ۵۰۰۰ نفر جمعیت کشور 
یک داروخانه وجود داشته باشد‌. در حالی 

که همین الان هم در برخی از نقاط کشور، 
از برنامه هفتم جلو هستیم؛ به طوری که در 
تهران به ازای هر ۳۷۰۰ نفر جمعیت یک 
داروخانه تأسیس شده است‌. بنابراین، می‌بینیم 
که از برنامه جلو هستیم‌. وی در عین حال به 
این نکته اشاره کرد که در برخی استان‌ها به 
ازای هر ۱۱ هزار نفر یک داروخانه وجود دارد‌.
احمدی در پاسخ به این سوال که چرا شاهد 
این اختلاف در تأسیس داروخانه در استان‌های 
مختلف کشور هستیم، گفت: متأسفانه هرچه 
از مناطق برخوردار کشور دور می‌شویم، این 
وضعیت بیشتر مشاهده می‌شود‌. زیرا، خیلی از 
داروسازان ترجیح داده‌اند در مراکز استان‌ها و 
مناطق برخوردار کشور داروخانه تأسیس کنند‌.
عضو هیأت مدیره انجمن داروسازان ایران ادامه 
داد: اگر جمعیت کشور را ۸۵ میلیون نفر در 
نظر بگیریم، در حال حاضر به ازای هر ۵۵۰۰ 
نفر یک داروخانه وجود دارد که نزدیک به مرز 
مورد تصویب در پایان برنامه هفتم است‌.وی با 
انتقاد از شیوه آموزش در رشته‌های پزشکی و 

داروسازی، گفت: مشکلی که در بحث آموزش 
وجود دارد، این است که پذیرش و فارغ 
التحصیلی در رشته داروسازی بدون پیش بینی 
برای آینده شغلی این افراد صورت می‌گیرد؛ در 
واقع، هیچ فکری برای اشتغال فارغ التحصیلان 
نشده است‌. احمدی افزود: با این روند در امر 
آموزش، نخبه‌های کشور در رشته‌های مختلف 
از جمله داروسازی، بعد از فراغت از تحصیل، 
مهاجرت می‌کنند و عملًا، سرمایه‌های کشور 
در کشورهای دیگر مورد بهره برداری قرار 
می‌گیرند‌. وی با عنوان این مطلب که با ارجاع 
۹۰ درصد داروسازان به داروخانه‌ها در واقع 
آدرس غلط به آنها می‌دهیم، گفت: متأسفانه 
این تفکر که داروساز فقط باید داروخانه 
تأسیس کند، اشتباه است‌. زیرا، داروسازان می 
بایست در بیمارستان‌ها، کارخانجات داروسازی 
و سایر عرصه‌ها و حوزه‌های مربوط به داروسازی 

مشغول فعالیت شوند‌.
احمدی تاکید کرد: بازار کار داروساز، فقط 
داروخانه نیست‌. در حالی که در برخی از 

شرکت‌های داروسازی، شاید تعداد داروسازان 
به تعداد انگشتان دست هم نرسد‌.وی افزود: 
ما باید به فکر آینده شغلی داروسازان باشیم، 
زیرا؛ ظرفیت داروخانه‌ها تکمیل شده است‌.عضو 
هیأت مدیره انجمن داروسازان ایران، با عنوان 
این مطلب که اغلب داروخانه‌های تازه تأسیس 
دچار مشکل نقدینگی هستند، گفت: تأسیس 

داروخانه، اول مشکلات داروسازان است‌.
داروسازان بر این عقیده اند که افزایش تعداد 
داروخانه بدون توجه به کمبودها در مناطق 
مختلف کشور، نمی‌تواند به توزیع عادلانه و 
دسترسی آسان به دارو کمک کند‌. زیرا، در 
شرایط کنونی شاهد تأسیس بی رویه داروخانه 
در مناطق برخوردار هستیم و در مقابل، تعداد 
داروخانه در مناطق محروم و دور از مراکز 
استان‌ها در حال کم شدن است‌.در چنین 
شرایطی که شاهد رشد قارچ گونه داروخانه‌ها 
در مناطق مرفه هستیم، قطعاً دسترسی مردم 
مناطق محروم و کم برخوردار به داروخانه، 

سخت‌تر می‌شود‌.

شکاف طبقاتی به داروخانه‌ها رسید!

بی‌عدالتی در تأسیس داروخانه

در جلسه شورای شهر تهران صورت گرفت

تصویب نرخ پارک حاشیه‌ای برای سال آینده
معابر پایتخت به ۴ ردیف دسته‌بندی شدند

اعضای شورای شهر تهران نرخ پارک حاشیه‌ای در تهران 
برای سال آینده را تصویب کردند‌.

به گزارش ایسنا، اعضای شورای شهر تهران لایحه تعیین 
نرخ حق توقف پارک حاشیه‌ای در شهر تهران در سال 
۱۴۰۳ را روی میز بررسی قرار دادند و جعفر تشکری 
هاشمی رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر تهران 
با بیان اینکه شهرداری تهران لایحه‌ای را ارائه کردند که 
در کمیسیون مورد بررسی قرار گرفت و براین اساس نرخ 

حق توقف حاشیه‌ای وسایل نقلیه در معابر مجاز، براساس 
مدت زمان پارک برای خودروهای سواری و وانت به ازای 
نیم ساعت تا دو ساعت اول سه هزار تومان و برای بعد از دو 
ساعت به ازادی هر نیم ساعت ۳۹۰۰ تومان و برای مینی 
بوس و کامیونت هم به ازای نیم ساعت تا دو ساعت اول 
۶۱۰۰ تومان و بعد از دو ساعت ۷۵۰۰ پیش بینی شده 

است‌.
وی بیان کرد: در جدولی که به تصویب شورای ترافیک 

تهران رسیده، معابر به چهار رده الف،ب،پ و ج تعیین شد 
که هر کدام یک ضریب دارند مثلا کسی که در معبر درجه 
ج توقف ‌می‌کند باید ۲‌۱. برابر نرخ کرایه بدهد و رده بندی 
معابر براساس مصوبه شورای ترافیک تهران است و شورا 
این رده‌بندی را مشخص می‌کند و البته هر شش ماه یکبار 

قابلیت بازنگری در رده بندی های خیابان وجود دارد‌.
تشکری هاشمی با بیان اینکه نرخ حق توقف باید به صورت 
هوشمند و ثبت مشخصات در سامانه »تهران من« و پرداخت 
الکترونیک شهرداری تهران پرداخت شود و پرداخت نقدی 
و یا در سایر سامانه های شهرداری ممنوع است، گفت: برای 
کسانی که حساب »تهران من« خود را شارژ نگه ‌می‌دارند 
۱۰ درصد تخفیف داده می‌شود، همچنین براساس اجرای 
قانون درآمد پایدار چنانچه، افراد ظرف ۱۰ روز نسبت به 
پرداخت مبلغ اقدام نکنند، ماهانه دو درصد به این مبلغ 
پارک اضافه خواهد شد و ماکسیمم تا ۲۴ درصد به این عدد 

در طول یکسال اضافه می‌شود‌.
وی تأکید کرد: دقت داشته باشید که بهای خدمات رافع 

اعمال قانون توسط پلیس راهور نیست و اگر افراد بعد از 
۱۰ روز نرخ خدمات پارک حاشیه‌ای را پرداخت نکنند علاوه 
بر اینکه ماهانه دو درصد به مبلغ عوارض  اضافه می‌شود، 
توسط پلیس نیز جریمه ‌می‌شوند چراکه عدم پرداخت 
عوارض هم به منزله ارتکاب تخلف توقف ممنوع است و هم 
پلیس این می‌تواند اعمال قانون را انجام خواهد دهد‌. عضو 
شورای شهر تهران گفت: در این لایحه بهای خدمات حق 
توقف پارک حاشیه‌ای برای وسایل نقلیه با پلاک معلولان 
و جانباران با پلاک  مخصوص در محله‌های مجاز تعرفه 
رایگان خواهد بود‌. تشکری هاشمی با بیان اینکه شهرداری 
موظف است برنامه ریزی لازم برای ایجاد فضای رقابتی برای 
هوشمندسازی پارک حاشیه‌ای برای بخش خصوصی را 
لحاظ کند، گفت: کلیه درآمد این لایحه باید به توسعه حمل 
و نقل عمومی اختصاص یابد و شهرداری باید تا پایان سال 
۱۴۰۳ نسبت به گسترش پارک حاشیه‌ای حداقل ۱۲۰ هزار 
فضای پارک اقدام کند و نرخ حق توقف موتور سیکلت در 

معابر برابر ۲۰ درصد حق توقف در معابر است‌.

آخرین وضعیت بازگشایی بیمارستان گاندی از زبان 
رئیس کل سازمان نظام پزشکی

رئیس کل سازمان نظام پزشکی درباره آخرین وضعیت بازگشایی بیمارستان 
گاندی توضیح داد‌.

دکتر محمد رئیس‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت بیمارستان 
گاندی گفت: در سازمان نظام پزشکی در خصوص بازگشایی بیمارستان گاندی 

پیگیری‌ها در حال انجام است‌.
وی همچنین ضمن تشکر از پیگیری‌های مسوولان مربوطه در بحث بازگشایی و 
بازگشت به کار بیمارستان گاندی، گفت: در حاشیه یکی از جلساتی که با برخی 
مسوولان دولتی داشتم، تاکید شد که در خصوص رفع مشکلات و بازگشایی 
بخش‌های سالم این بیمارستان، پیگیری مجدد انجام شود‌. در مجموع برگزاری 

جلسه و وضعیت بازگشت به کار بخش‌های سالم این بیمارستان را پیگیریم‌.
پیش از این نیز رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور در گفت‌وگویی با 
خبرگزاری دانشجویان ایران اعلام کرده بود که »بیمارستان گاندی دو یال دار‌. 
نمای یال غربی دچار آتش‌سوزی شده بود که عمدتا محل هتل بیمارستان 
است‌. کار اصلی بیمارستان، اتاق‌های عمل، بخش‌ها در یال شرقی انجام می‌شود‌. 
آتش‌سوزی در یال شرقی صورت نگرفته و ارتباطی با یال غربی که دچار 

آتش‌سوزی شده، ندارد‌.«
وی به ایسنا گفته بود: »ضلع غربی تعطیل است و در آینده نزدیک به چرخه 
بازنمی‌گردد‌. تمهیدات و مجوزهایی که باید توسط مسئولان بیمارستان گاندی 
اخذ شود برای یال شرقی بیمارستان است‌. اگر مسئولان بیمارستان بتوانند 
مجوزهای لازم را از ارگان‌های مربوطه به ویژه وزارت بهداشت، شهرداری و 
سازمان آتش‌نشانی اخذ کنند، به طور قطع مسئولان قضایی برای بازگشایی 

هرچه سریع‌تر بیمارستان اقدام می‌کنند‌.«

سلامت

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه 
۹۹ خدمت حوزه سامت برای مادران باردار به صورت 
رایگان اجرا می‌شود، در عین حال درباره خدمات رایگان 
سلامت برای کودکان زیر ۷ سال در مراکز درمانی دولتی 
و دانشگاهی توضیح داد‌. به گزارش ایسنا، دکتر بهرام 
عین‌الهی در آیین افتتاحیه »بیست‌وهشتمین اجلاس 
کشورهای گروه پنج« اظهار کرد: وزارت بهداشت در نظر 
دارد که برنامه‌ای در ارتباط با جمعیت در کشور اجرا کند‌. 
وی با بیان اینکه ۹۹ خدمت حوزه سامت برای مادران 

باردار به صورت رایگان اجرا می‌شود، گفت: این خدمات با 
هدف حفظ سلامت مادران و ترویج زندگی سالم و ازدواج 
به هنگام و فرزندآوری متعدد است و در این راستا نیز 
پوشش بیمه‌ای درمان ناباروری جزو خدماتی است که 
اجرا شده است‌. وزیر بهداشت با بیان اینکه برنامه سلامت 
خانواده را در کشور اجرا کرده‌ایم، افزود: با توجه به اینکه 
سامت خانواده از اهمیت فراوانی برخوردار است وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نسبت به اجرای برنامه 

سلامت خانواده اقدام کرده است‌.

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه 
مشارکت‌های مردمی گفت: شهریه مصوب سال تحصیلی 
آینده مدارس غیردولتی، اردیبهشت اعلام می‌شود این در 
حالیست که افزایش شهریه برای پیش ثبت نام سال آینده 
تخلف است‌.به گزارش ایسنا، احمد محمودزاده تاکید کرد: 
پیش‌ثبت‌نام سال آینده مدارس غیردولتی تنها به میزان 

شهریه اعلامی امسال، مجاز است‌.
معاون وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر اینکه شهریه 
مصوب سال تحصیلی آینده مدارس غیردولتی، اردیبهشت 

اعلام می‌شود، گفت: افزایش شهریه برای پیش‌ثبت‌نام 
تخلف است‌. محمودزاده ادامه داد: اگر مدرسه غیردولتی 
بیشتر از شهریه‌ای که اعلام می‌شود از خانواده‌ها مبلغی 
اخذ کند، شهریه اضافی از حساب مدرسه برداشته می‌شود 
و به خانواده‌ها عودت داده می‌شود؛ همچنین جریمه نقدی 
از صفر تا کل شهریه متناسب با تخلفی که اتفاق می‌افتد، 
توسط شورای نظارت مرکزی تعیین می‌شود‌. وی تصریح 
کرد: این موضوع یک بازدارندگی خواهد بود و امیدواریم از 

مهر آینده شاهد این موضوعات نباشیم‌.

افزایش شهریه به بهانه پیش‌ ثبت‌نام ممنوع۹۹ خدمت رایگان سلامت برای مادران باردار

رئیس دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی عنوان کرد

لزوم تولد سه فرزند در هر خانواده ایرانی
میزان باروری در کشور، 74/1 نفر است

رئیس دبیرخانه شورای عالی سامت و امنیت غذایی گفت: میزان باروری در 
ایران در سال ۱۴۰۰، 74/1 نفر بوده و این در حالی است که یک کشور در 
صورتی به سمت منفی شدن و سالمندی کامل نمی‌رود که میزان باروری آن 
بالای ۱‌۲. نفر باشد، بنابراین باید باروری به بالای 1/2 نفر برسد یعنی هر 

خانواده باید بالای سه فرزند داشته باشد‌.
دکتر محمداسماعیل مطلق در کنگره بین‌المللی سلامت خانواده، فرزندآوری 
و صیانت از جمعیت که در دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز برگزار 
شد، اظهار کرد: انتظار می‌رود کسانی که در این کنگره حضور دارند، مشکلات 
موجود در جامعه در زمینه جوانی جمعیت  را باور کنند و برای حل آن ابتدا از 
خود و خانواده‌شان شروع کنند زیرا نمی‌توانیم به دیگران چیزی را دیکته کنیم‌‌.
به گزارش ایسنا، وی افزود: میزان باروری در ایران در سال ۱۴۰۰، 74/1 نفر 
بوده و این در حالی است که یک کشور در صورتی به سمت منفی شدن و 
سالمندی کامل نمی‌رود که میزان باروری آن بالای 1/2 نفر باشد، بنابراین باید 
باروری به بالای 1/2 نفر برسد یعنی هر خانواده باید بالای سه فرزند داشته 
باشد‌. رئیس دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی گفت: میزان خام 
موالید کل کشور در سال ۱۳۹۵، 3/19 مورد بود که این رقم در سال ۱۴۰۰ 

به 13/3 رسیده است‌.
وی بیان کرد: طبق بررسی‌های انجام شده، در ۶۰ سال گذشته در ایران 
میانگین سن ازدواج زنان چهار سال و میانگین سن ازدواج مردان سه سال 
افزایش یافته است‌. از سال ۱۳۸۹ روند ازدواج نیز کاهش داشته و روند طلاق 
افزایش یافته است‌. مطلق گفت: در سال ۱۴۰۰، ۵۷۰ هزار ازدواج در کشور ثبت 
شده که در سال ۱۴۰۱ این رقم به ۵۲۴ هزار مورد رسیده است‌. تعداد طلاق در 

این مدت نیز ۴۰۰ مورد افزایش یافته است‌. وی افزود: در ۶۰ سال گذشته بعُد 
خانوار در کشور یعنی متوسط تعداد خانوار از 1/4 به کمتر از 3/3 رسیده است‌.

وی با تاکید بر لزوم افزایش سالانه موارد ازدواج به میزان ۱۰ درصد و کاهش 
طاق به میزان ۱۰ درصد، گفت: با توجه به تبعات تک فرزندی، برخی 
کشورهای اروپایی قانون آورده‌اند که هر خانواده حداقل دو فرزند داشته باشد‌.

دبیر علمی کنگره بین‌المللی سامت خانواده، فرزندآوری و صیانت از جمعیت 
تصریح کرد: یکی از مسائل موجود در بحث جوانی جمعیت این است که ازدواج 
دیر انجام می‌شود و در نهایت منجر به تک فرزندی می‌شود که باید این مشکل 
حل شود‌. از سوی دیگر فاصله فرزند اول و دوم طولانی است و باید فاصله 
فرزندان به زیر سه سال برسد که اکنون این رقم در ایران بالای سه سال است‌.

آگهی
شهرداری گرمدره در نظر دارد نسبت به واگذاری 1 -مناقصه 
حفظ و نگهداری فضای سبز، مبلمان، ابنیه و تاسیسات وابسته 
شهر گرمدره 2- مناقصه احداث و تکمیل ساختمان آتش‌ نشانی 
شماره دو 3- تجدید مناقصه نصب کفی و جرثقیل مفصلی 
سه تن با سبد حمل نفر روی خودروی شش تن 4- تجدید 
مناقصه طراحی، جداره‌سازی، کاشی‌کاری و رنگ‌آمیزی زیرگذر 
از طریق برگزاری تشریفات قانونی مناقصه و انتخاب پیمانکار 
واجد صلاحیت اقدام نماید. مقتضی است در صورت تمایل جهت 
شرکت در مناقصه / مزایده به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( مراجعه نمایید.

)نوبت دوم(

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/18
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/25

آگهی مناقصه عمومی

شهرداری ارومیه در نظر دارد به استناد ماده 5 آئین نامه معاملاتی شهرداری 
و اعتبارات مصوب سال 1402 نسبت به برگزاری مناقصه عمومی به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir اقدام نماید. از شرکت‌های خدماتی دارای 
گواهی‌نامه صلاحیت شرکت خدماتی از اداره کل کار رفاه و امور اجتماعی استان می‌باشند دعوت به عمل 
می‌آید در مناقصه ذیل به شرح مشخصات اعلامی در این آگهی شرکت و نسبت به ارائه قیمت به صورت در صد 
سود مدیریتی )حداکثر 7 در صد( و به صورت الکترونیکی اقدام نمایند. لازم بذکر است کلیه مراحل برگزاری 
مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت مناقصهگران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد شد. لذا لازم است مناقصهگران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت 
نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. لازم به ذکر 
 می‌باشد شرکت کنندگان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به سایت شهرداری ارومیه به آدرس

www.urmia.ir مراجعه نمایند.
1- موضوع مناقصه: تامین و بکارگیری 48 نفر نیروی پاکبان، راننده پایه یک، مکانیک بصورت شرکتی توسط 

سازمان مدیریت پسماند.
 2- مبلغ پایه مناقصه: 139/503/832/704 ريال )یکصد و سی و نه میلیارد و پانصد و سه میلیون و هشتصد 

و سی و دو هزار و هفتصد و چهار ريال(
3- مدت قرارداد: 12 ماه شمسی از تاریخ ابلاغ قرارداد می‌باشد.
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پیش‌بینی بارش برف و باران در نقاط مختلف کشور
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از ورود 
سامانه بارشی به ایران طی امروز )۲۵ بهمن ماه( و بارش برف و باران در نقاط 

مختلف کشور خبر داد‌.
صادق ضیاییان در گفت و گو با ایسنا براساس تحلیل آخرین نقشه‌های 
پیش‌یابی هواشناسی اظهار کرد: از بعد از ظهر امروز )۲۵ بهمن‌ماه( سامانه 
بارشی از شمال غرب وارد کشور می‌شود و در شمال غرب و غرب کشور سبب 

بارش خواهد شد‌.
 رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا اضافه 
کرد: پنجشنبه با تقویت این سامانه در جنوب غرب کشور، دامنه‌های زاگرس 
مرکزی، شمال فارس، دامنه‌های البرز مرکزی و غرب سواحل دریای خزر 
بارش همراه با کاهش محسوس دما پیش‌بینی می‌شود‌. بیشینه بارش در روز 
پنجشنبه در استان‌های کردستان، کرمانشاه، ایلام، لرستان، ارتفاعات شمال 
شرق خوزستان، چهار محال و بختیاری و نیمه جنوبی استان‌های آذربایجان 

غربی، آذربایجان شرقی و اردبیل خواهد بود‌.
 وی در ادامه اظهار کرد: روزجمعه‌ )۲۷ بهمن ماه( با ادامه فعالیت این سامانه 
علاوه بر مناطق ذکر شده، در مرکز کشور، نیمه شمالی بوشهر و فارس، 
دامنه‌های البرز شرقی، شمال شرق کشور و سواحل دریای خزر نیز بارش رخ 
‌می‌دهد‌. بارش در ارتفاعات و نقاط سردسیر به‌صورت برف و در جنوب و جنوب 
غرب کشور رگبار باران همراه با رعدوبرق و وزش باد شدید موقتی خواهد بود‌.
ضیاییان در ادامه گفت: شنبه )۲۸ بهمن ماه( فعالیت این سامانه در شمال 
غرب، غرب، دامنه‌های البرز، سواحل دریای خزر و شمال شرق کشور ادامه 
خواهد داشت همچنین شنبه در استان فارس، مناطقی از کرمان، خراسان 
جنوبی و جنوب خراسان رضوی رگبار باران، گاهی همراه با رعد و برق و وزش 
باد پیش‌بینی می‌شود‌.وی در ادامه اظهار کرد: پنجشنبه و جمعه خلیج فارس 

مواج خواهد شد‌.
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا درباره 
وضعیت جوی تهران طی دو روز آینده گفت: آسمان تهران امروز ) ۲۵ بهمن( 
نیمه ابری تا ابری و غبار محلی، گاهی وزش باد با حداقل دمای ۱۰ و حداکثر 
دمای ۱۹ درجه سانتیگراد و طی پنجشنبه )۲۶ بهمن( نیمه ابری تا ابری، از 
بعد از ظهر بارش باران و وزش باد با حداقل دمای۱۱ و حداکثر دمای ۱۸ درجه 

سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود‌.

هواشناسی




